PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE R C

INDICAÇÃO Nº 5519/2022

Assunto: Nivelamento do trecho de asfalto afundado na Avenida Pereira Campos, próximo ao nº 479,

no Jardim Didinha.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando ao nivelamento do trecho de asfalto

afundado na Avenida Pereira Campos, próximo ao nº 479, no Jardim Didinha.

O pedido deve-se ao afundamento do solo e formação de buraco na faixa

para travessia de pedestres, conforme fotos abaixo:

Motoristas, motociclistas, ciclistas e pedestres reivindicam brevidade na

solução do problema porque estão sofrendo riscos de acidentes na localidade, tendo em

vista que o desnível é bastante acentuado.

O local é próximo de estabelecimentos comerciais e recebe feira livre

semanal. Existem relatos de pedestres que, devido ao problema no solo, tropeçam nesse

trecho e sofrem com o acúmulo de água quando chove, o que tem prejudicado

comerciantes e feirantes.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 3 de agosto de 2022.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)

Vereador - PT

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado